

Protokół Nr XLI/10
XLI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 07 lipca 2010r.

Obrady XLI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan Michalski. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przywitał wszystkich zebranych.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 14 radnych obecnych było 10 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił następnie proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad:
 - przywitanie zebranych,
 - stwierdzenie prawomocności obrad,
 - przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
 - przyjęcie porządku obrad,
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
 - informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Lichnowy w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 60.000 zł na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy długoterminowego kredytu inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010r.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie wniesiono w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zwrócił się następnie do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, który był do wglądu u Sekretarza Gminy oraz został wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem posiedzenia. Uwag do protokołu nie wniesiono. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Lichnowy.

Ad.1. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy

Nie było

Ad.2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Wójt – 01.07.2010r. odbyło się w Sali GOKiS Lichnowy spotkanie z posłem Smolińskim. Byłem na tym spotkaniu, a oprócz mnie było jeszcze kilka osób. Poseł Smoliński chciałby przyjechać na sesję, współpracować z naszą Radą. Planujemy uroczystą sesję z okazji XX-lecia samorządu terytorialnego, która odbędzie się 29.08.2010r. o godz. 12.00 – będzie miała bardzo uroczystą formę; gości zaproszonymi będą radni byłych i obecnej kadencji, sołtysi, przedstawiciele władz wyższych szczebli, 10-osobowa delegacja z gminy Kirchanschoring; 01.07.2010r. odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim w Malborku dotyczące problemu przepustowości oczyszczalni ścieków w Kałdowie. Mówiono, że oczyszczalnia przyjmie ścieki dodatkowe, ale pod warunkiem jej rozbudowy. Koszt tej rozbudowy sięga kwoty rzędu ok. 5 mln 700 tys. Zł. Gminie Lichnowy przypadłby udział w kosztach w kwocie 600 tys. Zł. Dałem odpowiedź, iż zgadzamy się na odprowadzanie ścieków z terenu naszej gminy do oczyszczalni w Kałdowie, ale w inicjatywę rozbudowy oczyszczalni włączyło się kosztowo także miasto Malbork, gdyż też nie jest w pełni skanalizowane. Po drugie zwróciłem uwagę, iż na taką inwestycję można pozyskać środki unijne (co najmniej 50% dofinansowania), a nie opierać się tylko na wkładzie własnym tj. na wkładzie gmin. Trzecia moja uwaga dotyczyła potrzeby rozłożenia ewentualnego wkładu gminy Lichnowy na raty np.: na 3 lata. Jak Państwo wiecie ruszyły już poważne inwestycje na naszym terenie. Słyszę niekiedy głosy, że inwestycje te robi się specjalnie w roku wyborczym. Tak nie jest. Przygotowanie inwestycji do realizacji przy założeniu, że pozyskuje się na jej realizację środki unijne to min. 2 lata. My na nasze inwestycje pozyskujemy środki z zewnątrz, ich realizacja więc oddala się w czasie.

Ad.3 i Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie było

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan Michalski poprosił Przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy o przedstawienie opinii Komisji w przedmiocie projektów uchwał, które następnie poddano pod głosowanie.

A.Zbrzeźny – w dniu dzisiejszym rozpatrywaliśmy projekty uchwał wskazane w punktach od 5 do 8 dzisiejszego porządku posiedzenia Rady Gminy Lichnowy. Komisje na wspólnym posiedzeniu wszystkie w/w uchwały zaopiniowały jednogłośnie pozytywnie.

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Lichnowy w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni jednogłośnie (przy 10 głosach „za”) podjęli **Uchwałę Nr XLI/426/10** Rady Gminy Lichnowy z dnia 07 lipca 2010r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Lichnowy w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania. Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 60.000 zł na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni jednogłośnie (przy 10 głosach „za”) podjęli **Uchwałę Nr XLI/427/10** Rady Gminy Lichnowy z dnia 07 lipca 2010r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 60.000 zł na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy długoterminowego kredytu inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni jednogłośnie (przy 10 głosach „za”) podjęli **Uchwałę Nr XLI/428/10** Rady Gminy Lichnowy z dnia 07 lipca 2010r. w sprawie zabezpieczenia umowy długoterminowego kredytu inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni jednogłośnie (przy 10 głosach „za”) podjęli **Uchwałę Nr XLI/429/10** Rady Gminy Lichnowy z dnia 07 lipca 2010r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok. Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.9. Wolne wnioski.

J.Bednarek – ludzie w Lichnowku widzą, że wykonuje się na terenie innych miejscowości inwestycje ; teraz będzie wykonywana także ścieżka rowerowa i też pytają dlaczego nie od początku wsi tj. od zabudowań Państwa Szczuchniak tylko od placu zabaw?

R.Szafran – Lisewo walczy o każdy kawałek drogi, u nas też zaczęto remontować drogę, ale nie zakończono.

J.Maciuński – u nas z kolei porównują wykonawstwo drogi z wykonawstwem drogi w Dąbrowie, bo tam mówią , że SA pięknie wykonane wjazdy na posesje; w Lisewie droga też miała być od tablicy z nazwą miejscowości, a nie parę metrów za nią.

E.Kunkel – chodzi o budowę świetlicy w Lisewie, nie widziałem drugiego projektu i okazuje się, że powierzchnia użytkowa II piętra będzie mała z uwagi na niemożność podniesienia o pustak lub dwa ściany (dach jest spadzisty). Pani Anna Stachowiak twierdzi, że gdyby było inaczej nie dostalibyśmy dofinansowania.

J.Maciuński – uważam, że wczorajsze uwagi zgłoszone przy odbiorze prac drogi powiatowej w Lisewie były słuszne.

J.Michalski – może Dąbrowa faktycznie jest lepiej wykonana, ale w Lisewie było zrobione tyle, na ile było środków; nasze możliwości znamy; myślę, że dobrze, że inwestycja została wykonana.

Wójt – mamy ograniczone możliwości, musimy myśleć o wszystkim, nasza nadwyżka poszła na dofinansowanie wydatków bieżących w oświacie.

J.Michalski – obserwuję prawidłowość, że tam gdzie jest inwestycja wykonywana staje się ona problemem, tak jest obecnie w Lichnowach przy okazji budowy kanalizacji- część budynków nie jest ujęta w planach i wykonawca nie ma podstaw do ich podłączenia, ja to muszę ludziom tłumaczyć i wtedy mówię o przyłączach, które finansuje gmina, choć nie ma takiego obowiązku.

A.Zbrzeźny – Energa wymienia słupy oświetleniowe w Lisewie, remontuje linie, ale na niektórych słupach nie ma i tak oświetlenia, czy to już będzie tak na stałe? Za Lisewem jest wykopany przez wodociągi dół, jak długo tak będzie?

J.Maciuński – chciałbym, aby Energa zabrała złamany słup oświetleniowy, który leży na osiedlu w Lisewie.

A.Zbrzeźny – nie żałujmy sobie tych robionych dróg, bo są to drogi powiatowe. Czy będziemy wiedzieli co będzie się działo z wnioskami z wczorajszego odbioru drogi w Lisewie? Chodzi szczególnie o nasze uwagi. Chcielibyśmy wiedzieć, co z tego co zgłosiliśmy będzie przyjęte, a co nie.

Z.Niewczas – ja sam żadnych notatek z odbioru bez Państwa wiedzy nie podpiszę.

R.Szafran – na skrzyżowaniu Parszewo – Pordenowo są poskładane krzaki, jest ograniczona widoczność. Prosiłbym, aby to usunąć.

J.Bednarek – trzeba wystąpić do zarządu Powiatowego o obcięcie odrostów na drzewach przy drogach powiatowych.

Ad.10. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął obrady XLI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy, które odbyły się dnia 07 lipca 2010r.

Protokolowała :
Anna Kunkel

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Jan Michalski
Jan Michalski